
 

 

COPIA 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
                  UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 31.10.2012  
N° Generale:  200 
N° Settoriale:  58 

 
OGGETTO: SUBINGRESSO APPALTO FORNITURA PASTI A DOMI CILIO            
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO che 

- con determinazione n. 237/2010, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva, in favore 
dell’impresa “Trattoria la Lanterna” di Sangalli Laura, dell’appalto di fornitura pasti a 
domicilio, per il periodo 01.01.2011 – 31.12.2013; 

- in data 14 marzo 2011, è stato stipulato il relativo contratto di appalto, per l’importo 
complessivo presunto di € 99.792,00 +  9.979,00 (I.V.A. 10%) = 109.771,20; 

- con determinazione n. 192/2011 è stato autorizzato, a far data dal 2 giugno 2011, ai sensi 
dell’articolo 116 del Codice dei Contratti Pubblici, l’impresa “Bar Trattoria la Lanterna di 
Lippolis Antonio” con sede in Trescore Cremasco, Via Pavesi n. 13,  a subentrare 
nell’appalto e nel relativo contratto di fornitura pasti a domicilio, in luogo del precedente 
appaltatore  (Trattoria la Lanterna” di Sangalli Laura), fino alla data di scadenza 
(31.12.2013); 

DATO ATTO che è stata presentata istanza, volta ad ottenere il subingresso, ai sensi dell’articolo 
116 del Codice dei Contratti Pubblici, a seguito di affitto di azienda intervenuto in data 10.9.2012. 
PRECISATO che il soggetto subentrante (affittuario di azienda) è l’impresa individuale “Tutto a un 
euro di Gallo Grazia” corrente in Trescore Cremasco, Via Alzeni 8/10, di Gallo Grazia nata a 
Caltagirone (CT) il 16 aprile 1970, residente in Casaletto Vaprio, Via Regina della Pace 17/19; 
DATO ATTO che, dalla verifica della documentazione presentata a corredo dell’istanza e di 
quell’acquisita d’ufficio, l’impresa citata risulta in possesso dei requisiti  previsti, dal Codice dei 
Contratti Pubblici, per il subingresso  ; 
VISTO il D.Lgs 163/2006 
VISTO il D.Lgs 267/2000 

DETERMINA 
1. Di autorizzare, a far data dal 10 settembre 2012, ed ai sensi dell’articolo 116 del Codice dei 

Contratti Pubblici, l’impresa “ Tutto a un euro di Gallo Grazia”  con sede in Trescore 
Cremasco, Via Alzeni 8/10,  a subentrare nell’appalto e nel relativo contratto di fornitura 
pasti a domicilio, in luogo del precedente appaltatore  (Bar Trattoria la Lanterna di Lippolis 
Antonio”) fino alla data di scadenza (31.12.2013). 

2. Di inviare copia del presente provvedimento all’impresa “ Tutto a un euro di Gallo Grazia” , 
ed all’impresa “Bar Trattoria la Lanterna di Lippolis Antonio”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 2 novembre 2012 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  31 ottobre 2012 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


